⑤«
Prefeitura de .r

T ERMO DE ADJ U DICACAO

O Pregoeiro do Município de Tianguá CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes

confere o incisa XX do art. 4o. da Lei n' l0.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida

todas as exigências do procedimento de licitação. cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO USO DO PROGRAMA NUTRIR DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARA, tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital. resolve

ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE

03/2021-SESA,, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo, e ainda, em

consonância com o Art. 4'. $3 da Lei no 13.979/20

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos

seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociável

deste

OI -- W2 COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N' 19.079.667/0001-50,
situada à R. MARECHAL BITTENCOURT, 809, DIAS MACEDO, FORTALEZA-CE - Cantatas: Pane: l85)
3013.5143 - Email: w2medicamentos@gmail.com, Representada pela Sra. VANDINAGILA ALVES DE
OLIVEIRA , portadora do CPF n' 831.207.693-04

ITEM ESPECIFICAÇÕES
EQUIPA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
ESTÉR[L. FABRICADO EM PVC FLEX]VEL, POSSUI PONTA
PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE
GOTEJAMENTO. VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE
SOLUÇÕES. UMA VEZ QUE POSSUI PINÇA ROLETE QUE
GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO, TUBO
DISPONÍVEL NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO
ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO; CONECTOR TIPO LUER
SLIP. ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL DE USO

FIXADOR DÉêÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO
COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM
TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO HIPORALÉRGICA E ANTI
ESCARAS. COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO
DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMiA. REGULÁVEL ATRAVÉS DE
VELCRO PARA UNIÃO DAS DUAS BANDAS MEDINDO 4,5 CM.

UNICO

QTD MARCA
VLR
UNIT

VLR
TOTAL

2 24.000 DESCARPACK! 1,30 31.200,00

1.048,504

L
150 FRADELMED 6,99

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.
CNPJ: 07.73s.178fooo1 20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: 1881 3671-2288

tov.br

ura de r

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 34.431,00 jtrinta e quatro mne quatrocentos e trinta e um reais)

02 -- SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR, CNPJ N' 05.675.713/0001-79,
situada à R. JULIO CÉSAR. 1013, JARDIM AMÉRICA, - FORTALEZA-CE - Cantatas: Fine: 18513253.4113

Email:. Superfio2003@gmail.com, Representada pelo Sr. Jogo Pedra S.S Chacon, portadora do CPF n'
038.565.783-82

ITEM ESPECIFICACOES
COLCHÃO D'AGUA HOSPITALAR ANTl-ESCARAS
INDICAÇÃO: USUÀRIOS DE CADEIRA DE RODA
CONVALESCENÇA DE PÓS OPERATÓRIO, TRATAMENTO DE
HEMORRÓIDAS. DORES E LESÕES NO CÓCCIX. CORREÇÃO
DA POSTURA CORPORAL, PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE
UPP - ULCERA POR PRESSÃO, PESSOAS QUE PERMANECEM
DEITADAS POR LONGOS PERÍODOS. CARACTERÍSTICAS:
CONFORTÁVEL. FLEXÍVEL. MÁXIMA RESISTÊNCIA DE ATÉ
130 KG. PERMITE ASSEPSIA EM TODO O PRODUTO.
COMPOSICÃO: 100% POLICLORETO DE VINILA
FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
FRASCO FRACIONADO PODENDO SER AQUECIDO OU
RESFRIADO. FRASCO EM PE DE 300 ML GRADUADO COM
ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM
SUPORTE; TAMPA ROSQUEÂVEL COM LACRE E ADAPTADOR
DE EQUIPO EM HÍMEN.

QTD MARCA
VLR
UNIT

VLR
TOTAL

l lso IAaPLASTicos 144,00 21.600 ,00

3 24.000 l BIOBASE 0,90 21.600.00

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www:lignsug:çg:
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: l88) 3671-2288

ov.br

FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL
COMPOSTO POR DUAS BANDAS. CONFECCIONADO EM

5 1:9iPP. .o5.,êÇcl?o11?: 11Çlx!:?.HEl?Fêl:liUtSf .5.,P115 ÉIIIII;ÜgItÓII';ÉIIdII) 'dAlI' ÊIIREÜIIIAD'ÊI' ÜãA FIXAÇÃO
DE CÂNUU DE TRAQUEOSTOMIA. REGULÁVEL ATRAVES DE
VELCRO PARA UNIÃO DAS DUAS BANDAS MEDINDO 4,5 CM

150
FRADELMED 3.99 1.048,50

6

MARTELO BUCK REFLEXO NEUROLOGICO
(CONFECCIONADO EM AÇO INOX[DAVEL A[S1420, BORRACHA
PRETA, PESO: 10 G, MEDIDAS APROX.: 18,5X6,5CM). FO
DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM AVALIAÇÃO SENDO
SEU PROPÓSITO EXAMINAR OS REFLEXOS NEUROLÓGICOS
PRESENTES NO CORPO HUMANO. CONFECCIONADO EM AÇOI 20
INOXIDÁVEL. POSSUI DUAS EXTREMIDADES DE BORRACHA
SINTÉTICA. ESCOVA ROSQUEADA NA EXTREMIDADE DO CAB01

! AGqHA IIISERIPAIA.!XTRIIUIDAÇIE.Df\ ÇelÇÇb 9P.gUe11E AGULHA INÕLKIUA NA LX l KEMIUAUE UA unuEÇn, uõ uuAlõ l
TAMBÉM SÃO UTILIZADOS NAS AVALIAÇÕES. PORÉM DEI
SENSIBILIDADE

MD 42.00 840.00

TERMÓMETRO CLINICO
(POSSUI FUNÇÃO DE MEMÓRIA, MEDE TEMPERATURA

7 99j?PenAL. 1OM..quALjj?5=.. 5.-:FHl?lgl .gulil!:oli1 20r l;;l;l.;n. CM 31.8G:POSSUiBEEPSONOROOEAVISOOÊ 20 G.TECA l14,r0 294.0a

MEDIÇÃO, DISPUY LED DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO , ALÉM DE
ALARME DE FEBRE

TOTAL 34'43100

p''
'Ç

⑤""" ⑩

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 43.200,00 (quarenta e três mne duzentos reais)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 06 de Abrilde 2021

DEIDIUNIOR DO NASCIMENTO
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUNCE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (881 3671-2288